Prefeitura Municipal de Castro

Secretaria Municipal de Administração

Praça Pedro Kaled, nº 22 – Centro 84.165-540 -  tel (42) 2122-5013

cnpj: 77.001.311/0001-08  – site: https://castro.atende.net  – e-mail: recursoshumanos@castro.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2020 - P

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Castro – PR, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o art. 2º do

edital de convocação para a investigação social (Edital nº 002/2020 – O), passando a vigorar conforme segue:

“Art. 2º - O candidato deverá apresentar-se em data, horário e local estabelecidos pelo presente edital

munidos de um documento oficial com foto e das seguintes certidões, para a inicialização de investigação social:

a) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, Estadual, do Distrito Federal, Cartório Distribuidor do Foro

onde reside e do Foro do Município de Castro, e da Vara de Execuções Penais, Justiça Militar Federal (inclusive para

candidatas do sexo feminino).

b) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Eleitoral;

c) Certidão dos Cartórios de Protestos de Títulos da cidade/ Município onde reside/ residiu nos últimos 5 (cinco)

anos.

Parágrafo único. Somente serão aceitas certidões originais ou em cópias autenticas e expedidas no prazo máximo

de 90 (noventa) dias, anteriores à data de entrega fixada em edital e dentro do prazo de validade específico constante

da mesma.”.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Castro - PR, 20 de maio de 2022.

Álvaro Telles
Prefeito Municipal